
JPA 27.
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

W arszawa, dnia 20 w rześnia 1927 r. Rok IX.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedynczego 75 groszy, z przesyłką zwyczajną gr. 85, poleconą 1 zł, 15 groszy. 
Prenumerata kwartalna 5 zł.; z dodatkiem „Zbiór orzeczeń taryfowych D-tu Ceł Min. Skarbu" — 
7 zł. Cena dodatku oddzielnie —  1 zł. bez przesyłki. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m 
szpalty redakcyjnej 30 gr., tabelaryczne i cyirow e 60 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ­
re na m ocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini­
sterstwa Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Tel. redakcji 148-03, teL Admini­

stracji Min. Sk. wewn. 20.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czenow e w P. K. O. Nr, 30305.

TREŚĆ: Opłaty Stemplowe: 287. W ykładnia ustawy o opłatach stemplowych.
Monopol tytoniowy: 288. Okólniki D. P. M . S. od Nr. 33 do 36 włącznie.
Przepisy celne: 289. Rozporz. Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 11.VIII. 1927 r. 

w sprawie obniżenia ceł wywoź, na niekt. artykuły gdańsk. przemysłu, gdańsk. rękodzieł oraz gdansk. rol­
nictwa. 290. Rozporz. Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 11.VIII. 1927 r. w spra­
wie zmiany brzmienia par. 2 rozporz. z dn. 11 .VIII. 1927 r. w sprawie cła wyw oź, na otręby. 291. Okólnik  
L. D C. 3500'TV/27 w sprawie żarach, pobier. przez urzędy celne doch. innych władz, i urzęd, nie celnych na 
sumy obrotowe.

Przepisy rachunkowo-kasowe: 292. Okólnik L. D K . 8 0 2 /W A K . z dn. 31.V . 1927 r. w sprawie w ypłaty emerytur 
i zaopatrzeń za pośrednictwem P. K. O. do rąk osób upoważnionych.

OD ADM INISTRACJI.
Celem uniknięcia przerwy w dostarczaniu 

»Dziennika U rzędowego" Administracja przypomi­

na, iż czas odnowić prenumeratę na kwartał IV -ty 
r. b,, która wynosi zł 5.00, z dodatkiem zł. 7.00,

Opłaty stemplowe.
287.

W ykładnia ustawy o opłatach stemplowych 
ustalona przez Ministerstwo Skarbu.

Skróty: u. o, s. —  ustawa o opłatach stemplowych z dn. 
1 Hpca 1926 r. (DURP. Nr. 98, poz. 570).

r. w. s, —  rozporządzenie wykonawcze z dnia 20 listo­
pada 1926 r. (DURP. Nr. 123, poz. 715). -ą

90. (art. 9 i 88J. Kontrakty o dzierżawę posia­
dłości, stanowiącej gospodarstwo rolne, są obe­
cnie zawierane po największej części w ten sposób, 
że czynsz dzierżawny (tenuta dzierżawna) jest 
ustanowiony nie w sumie pieniężnej lecz w pewnej 
dości zboża. Ten typ zasadniczy ujawnia się w na- 
s^Pujących trzech odmianach.

1) Odmiana pierwsza: Ilość zboża, wymienio- 
ną w kontrakcie, ma być wydawana wydzierża­
wiającemu w naturze.

2) Odmiana druga: Czynsz dzierżawny ma 
b_yć płacony w pieniądzach, a mianowicie w kwo- 
C1f< która według kursu giełdy zbożowej przedsta­
wia równowartość danej raty czynszu w czasie jej 
Płatności (w dniu płatności albo według najwyż­
szego kursu w miesiącu, poprzedzającym termin 
Płatności i t. p.).

3) Odmiana trzecia jest kombinacją dwóch 
Pierwszych, a polega na tem, że czynsz dzierżaw­

ny ma być płacony bądź w naturze bądź w pie­
niądzach, (których sumę ustala się w sposób, po­
dany przy odmianie drugiej) —  a mianowicie w e­
dług wyboru, dokonywanego przy każdej racie 
bądź przez dzierżawcę bądź przez wydzierżawia­
jącego.

Przy odmianie pierwszej należy uiścić opłatę 
stemplową niezwłocznie t. j, w terminie, przewi­
dzianym w art. 20 względnie w art. 28 (ustępie 
drugim) lub w art. 30 (ustępie trzecim) u. o. s. Za 
podstawę wymiaru bierze się wartość ilości zbo­
ża, należnej tytułem czynszu dzierżawnego za ca­
ły  czas dzierżawy (wartość łącznej sumy wszyst­
kich rat czynszu) a mianowicie tę wartość, jaką 
przedstawia owa łączna ilość w dniu sporządze­
nia pisma, stwierdzającego kontrakt dzierżawy.

Przy odmianie drugiej i trzeciej stosuje się 
art, 9 i 22. Opłata ma być uiszczana w  miarę wy­
konywania zobowiązania; oblicza się ją oddzielnie 
co do każdej raty czynszu dzierżawnego.

Przy odmianie drugiej bierze się za podstawę 
wymiaru sumę pieniężną, wyrażającej daną ratę. 
Tak samo postępuje się przy odmianie trzeciei, 
o ile rata na skutek dokonanego wyboru ma być 
uiszczona w pieniądzach. O ile zaś przy odmia­
nie trzeciej rata czynszu dzierżawnego na skutek 
dokonanego wyboru ma być uiszczona w naturze, 
bierze się za podstawę wymiaru równowartość 
raty t. j. tę kwotę pieniężną, która zostałaby 
niszczona (według kursu w kontrakcie określone-
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gdyby uprawniony do wyboru dzierżawca ofia­
rował świadczenie pieniężne, względnie gdyby 
uprawniony do wyboru wydzierżawiający zażądał 
świadczenia pieniężnego (L, DPO. 7748/VIP27).

91. (art. 54). Ministerstwo Skarbu ustala —  
stosując analogicznie art. 176 (zdanie ostatnie) u. 
o. s. oraz art. 31 (punkt 1) Rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 kwietnia 1927 r.
0 rozbudowie miast (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz, 372) 
—  że pisma, stwierdzające sprzedaż lub oddanie 
w wieczystą dzierżawę gruntów państwowy cli, 
położonych w Warszawie, a wymienionych w usta­
wach: z dn. 29 lipca 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 69, 
poz. 448), z dnia 28 lipca 1922 r. (Dz. U. R. P. 
Nr, 67, poz. 601) i z dnia 22 września 1922 r. (Dz. 
U. R, P. Nr. 89, poz. 801), są wolne od opłaty 
stemplowej (L. DPO. 8516/VII/27).

92. (art. 72 i 90). Do uiszczenia opłaty stem­
plowej od rachunku, sporządzonego w Polsce, jest 
obowiązany —  w myśl art. 74 u, o. s. —  wystawca 
rachunku. Strony mogą się jednak umówić, że 
opłatę od rachunku ma uiścić odbiorca. Taka umo­
wa normuje jedynie stosunek prywatno-prawny 
między stronami i nie ma znaczenia dla stosunku 
hublicznu-prawnegc między Ska;?:-.n  P ań ,’.'va a 
wystawcą rachunku: Skarb może żądać opłaty je­
dynie od wystawcy, którą wystawca żądaniu temu 
nie może przeciwstawić umowy, zawartej z od­
biorcą. Z tego wynika, że (o ile nie zachodzi wy­
jątkowy stan rzeczy, opisany w wykładni Nr. 50, 
ogłoszonej w Nr. 14 Dz. Urz.) wystawca musi mi­
mo zawarcia umowy, wyżej wymienionej, uiścić 
opłatę przed doręczeniem rachunku odbiorcy, mo­
że jednak w treści rachunku prócz właściwej kwo­
ty fakturowej wymienić opłatę stemplową.

W  przypadku takim do podstawy wymiaru 
opłaty stemplowej od rachunku nie wlicza się kwo­
ty, wymienionej w rachunku jako opłata stemplo­
wa, W  myśl bowiem art. 72 i 90 u. o. s, za podsta­
wę wymiaru opłaty od rachunku służy jedynie na­
leżność za rzecz sprzedaną (cena sprzedaży) wzglę­
dnie wynagrodzenie za świadczone usługi.

Jeżeli więc n. p. rachunek wymienia kwotę 
7.000 zł. jako należność za sprzedane towary, a 
nadto kwotę 14 zł. jako opłatę stemplową, to w y­
stawca rachunku ma uiścić tytułem opłaty stem­
plowej 14 zł. (t. j. 0,2% od 7.000 zł.), a nie 14 zł 
10 gr. (jakby wypadało według sumy 7.014 zł.) 
(L. DPO. 8307/VII/27).

93. (art. 75). Cesja dowodu zastawowegc, 
stwierdzającego oddanie w zastaw papierów war­
tościowych (ujęta w wyrazy: „Ustępuję niniejszy 
dowód zastawowy ze wszystkiemi prawami i zo­
bowiązaniami na własność p .....................................“ )
zawiera sprzedaż papierów wartościowych, w za­
staw oddanych, i podlega opłacie stemplowej w 
myśl rozdziału trzynastego u. o. s. (L. DPO. 
8482/VII/27).

94. (art. 145, 146, 154, 156). 1) Podanie o kon­
cesję na kolej prywatną użytku publicznego (art.
1 ustawy z dnia 14 października 1921 r. Dz. U. R. 
P, Nr. 88, poz. 646) podlega w myśl art. 145 u. o.

s. opłacie w wysokości 3 zł. oraz po 50 gr. od każ­
dego załącznika.

2) Dokument koncesyjny, wydany na skutek 
podania, wymienionego pod 1), podlega w myśl 
art. 156 (punktu 5) u. o. s. opłacie w wysokości 
20 zł.

3) Podanie, którem koncesjonarjusz—  po wy­
budowaniu linji kolejowej prywatnej użytku pu­
blicznego —  prosi o zezwolenie na prowadzenie 
ruchu na tej linji, podlega w myśl art. 146 (pun­
ktu 1) u. o. s, opłacie w wysokości 10 zł. oraz po 
50 gr. od każdego załącznika) gdyż załatwienie 
takiego podania wymaga oględzin na miejscu),

4) Zezwolenie na prowadzenie ruchu, wydane 
na skutek podania, wymienionego pod 3), podlega 
w myśl art. 154 u. o. s. opłacie w wysokości 3 zł.

5) Podanie o zezwolenie na budowę kolei pry­
watnej, przeznaczonej do potrzeb własnych oso­
by, która zamierza kolej budować (art. 22 powo­
łanej ustawy z 1921 r.) podlega w myśl art. 145 u. 
o. s. opłacie w wysokości 3 zł. oraz po 50 gr. od 
każdego załącznika.

6) Zezwolenie, udzielone na skutek podania, 
wymienionego pod 5), podlega w myśl art. 154 u. 
o. s. opłacie w wysokości 3 zł.

7) Podanie, którem właściciel kolei prywa­
tnej, przeznaczonej do jego własnych potrzeb, 
po jej wybudowaniu prosi o zezwolenie na prowa­
dzenie ruchu, podlega w myśl art. 146 (punktu 1) 
u. o. s. opłacie w wysokości 10 zł. oraz po 50 gr. 
od każdego załącznika (gdyż załatwienie takiego 
podania wymaga oględzin na miejscu),

8) Zezwolenie na prowadzenie ruchu, wydane 
na skutek podania, wymienionego pod 7), podlega 
w myśl art, 154 u, o. s. opłacie w wysokości 3 zł.

Sprostowanie. W  wykładni Nr. 85 (ogłoszonej w 
Nr. 24 Dz, Urz.) w wierszu ostatnim zamiast ,,180 zł,, ra­
zem 828 z ł .” powinno być: „18 zł., razem 666 z ł ." .

Monopol spirytusowy.
288.

OKÓLNIK ZEWN. Nr. 33/IV.

Do wszystkich Izb Skarbowych, Oddziałów D. P,
M. S., Wytwórni W ódek oraz Hurtowni P, M. S.

Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytuso­
wego zarządza niniejszem w przedmiocie deta­
licznej sprzedaży komisowej wyrobów P. M. S., co 
następuje:

§ I-
Prawo sprzedaży komisowej wyrobów mono­

polowych mogą uzyskać osoby, lub firmy posiada­
jące koncesje na sprzedaż wyrobów alkoholowych 
tylko w naczyniach zamkniętych, z wyłączemiem 
punktów sprzedaży z wyszynkiem.

§ 2.
W artość oddanego do komisowej sprzedaży 

(łącznie z opakowaniem) towaru ne może prze­
kraczać sumy zł. 5.000 (pięć tysięcy).
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§ 3.
Oddany do komisowej sprzedaży towar wi­

nien być zabezpieczony gwarancjami, wyszczegól- 
nionemi poniżej z tem, że gwarancje winny prze­
wyższać o 10% wartość towaru.

W  tym celu mogą być przyjmowane gwaran­
cje następujące:

a) państwowe papiery wartościowe, wskazane 
w  obwieszczeniu M-stwa Skarbu z dnia 31 
marca 1927 r. (Dz. Urz. M-stwa Skarbu z 
dnia 20 kwietnia 1927 r. Nr. 12), załączo- 
nem w odpisie do niniejszego okólnika 
(załącznik Nr. 1); przy ustalaniu wartości 
odpowiednich papierów należy uwzglę­
dniać normy, podane w powyższem obwie­
szczeniu,

b) monety złote z uwzględnieniem 75% w ar­
tości, ustalonej przez M-stwo Skarbu dla 
wartości 1 grama złota (w/g rozporządzeń, 
ogłoszonych w Monitorze Polskim),

c) gwarancje bankowe następujących 10-ciu 
banków:

1) Bank Dyskontowy Warszawski,
2) Bank Handlowy w Warszawie,
3) Bank Małopolski w Krakowie,
4) Bank Towarzystw Spółdzielczych w 

warszawie,
5) Bank Zachodni w  Warszawie,
5) Bank Zachodni w Warszawie,
6) Bank Związku Spółek Zarobkowych w 

" uznaniu,
7) Polski Bank Przemysłowy we Lwowie,
8) Ziemski Bank Kredytowy we Lwowie,
9) Bank Gospodarstwa Krajowego,

10) Powszechny Bank Związkowy w Polsce.
Listy gwarancyjne winny być sporządzane 

według załączonego wzoru (załącznik Nr. 2); gwa­
rancje, wystawiane przez Oddziały powyższych 
banków winny być zatwierdzane przez Centrale 
łych banków.

§ 4.
Do udzielania prawa komisowej sprzedaży 

upoważnione są specjalne Komisje, o następują­
cym składzie osobowym:

a) Kierownik Oddziału D. P. M. S., jako 
przewodniczący; w wypadkach nieobecno­
ści kierownika zastęnuje przewodniczące­
go Delegat D. P. M. S.,

b) Delegat D. P. M. S.,
c) Kierownik Wytwórni lub jego zastępca,
d) Naczelnik miejscowego Urzędu Skarbo­

wego, względnie delegowany przez niego 
urzędnik.

§ 5.
W  celu otrzymania zezwolenia na sprzedaż 

omisową wyrobów P. M. S. należy we właściwym 
dziale D. P, M. S. przy Izbie Skarbowej złożyć 

P° anie (w/g załączonego wzoru Nr, 3) i do niego 
°  ^czyć: opinję Urzędu Skarbowego Akcyz i mo- 
opo ow, odpis koncesji i patentu, rejentalne upo­
m nienie do prowadzenia zakładu, o ile sam kon- 

sjonarjusz nie prowadzi go osobiście, oraz wy­

ciąg z rejestru handlowego z ostatnich 8 dni przed 
złożeniem, O ile komisant jest jedno-osobowy, za­
miast złożenia wyciągu z rejestru przy podaniu 
może być zobowiązany do jego złożenia w określo­
nym terminie przez Komisję (do 2-ch miesięcy). 
Podania te rozpatruje wzmiankowana w § 4 K o­
misja, sprawdza, czy są one podpisane przez oso­
by, upoważnione do zobowiązywania przedsiębior­
stwa i przez powzięcie uchwały decyduje o udzie­
leniu zezwolenia na sprzedaż komisową.

W  wypadku przychylnej decyzji o przyzna­
niu komisu, należy za pośrednictwem Oddziału 
D. P. M. S, złożyć do depozytu w najbliższej Ka­
sie Skarbowej zarówno wszelkie gwarancje 
(................................ ), jakoteż i rejentalny akt za­
stawu o złożeniu w zastaw walorów (załącznik 
Nr. 4), podpisany rejentalnie także przez pełno­
mocnika D. P. M. S. (Delegata),

Po złożeniu w Oddziale kwitu Kasy Skarbo­
wej, stwierdzającego dokonanie depozytu i po 
sporządzeniu aktu zastawu na rzecz D. P. M. S., 
Komisja winna niezwłocznie właściwej Wytwórni 
lub Hurtowni P. M. S. wydać polecenie urucho­
mienia komisu i jednocześnie zawiadomić Dyrek­
cję P. M. S. o udzieleniu komisu, wyszczególnia­
jąc dokładnie przyjęte zabezpieczenia.

Zawiadomienia te winny być skierowane (w 
odpisach) do W ydziałów II i IV Dyrekcji P. M. S.

Odpis pokwitowania Kas Skarbowych o przy­
jęciu zabezpieczeń do depozytu D. P. M. S. winien 
być przesłany W ydziałowi VII D. P. M. S.

§ 6.

a) Komisant, któremu zostało udzielone pra­
wo sprzedaży komisowej winien uzyskane 
wpływy gotówkowe wpłacać do Kasy 
Wytwórni lub Hurtowni, względnie prze­
kazywać je na rachunek Wytwórni w P. 
K. O., najpóźniej w najbliższy poniedzia­
łek, o ile sprzedaż nie przekroczy sumy 
zł. 500.—  (pięćset).

Jeżeli osiągane ze sprzedaży wpływy wynio­
są zł. 500.—  lub więcej, komisant obowiązany jest 
wpływy te w sumach zaokrąglonych do zera wpła­
cać, względnie przekazywać w dniu bezpośrednio 
następnym po dniu w którym dokonano sprzedaży.

W płaty do P. K. O. winny być dokonywane 
za pomocą blankietów nadawczych ustalonego 
przez Dyrekcję P. M. S, wzoru. Na dokonane wpła­
ty bezpośrednio do Kasy Wytwórni, wzgl. Hurtow­
ni wydawane będą komisantowi pokwitowania. 
Potwierdzenia dla wpłacającego, wydane przez 
P. K. O., oraz wspomniane pokwitowania komi­
sant winien załączać do książki komisowej sprze­
daży, jako dowody na uskutecznione wpłaty.

b) Komisant obowiązany jest prowadzić od­
dzielną książkę sprzedaży komisowej w/g 
ustalonego wzoru (załącznik Nr. 7).

c) Komisant obowiązany jest umieszczać w 
sklepie towar komisowy oddzielnie od in­
nych towarów w ten sposób, ażeby w każ­
dej chwili można było łatwo i dokładnie

. sprawdzić jego ilość.
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W  oknie wystawowem sklepu komisant w i­
nien umieszczać conajmniej po 2 butelki każdego 
gatunku wyrobów monopolowych z uwzględnie­
niem wszelkich rozmiarów butelek.

d) Komisantowi przysługuje prawo otrzyma­
nia nowej partji towaru —  do wysokości 
dokonanej przez niego wpłaty —  osobiście 
lub za pośrednictwem upoważnionej przez 
niego pisemnie osoby, dopiero po przed­
stawieniu dowodu o wpłaceniu należności 
za poprzednio pobrany towar.

e) O ile komisant wnosi pieniądze za pabra- 
ny towar nie do właściwej Hurtowni, a do 
P. K. O. na rachunek danej Wytwórni, wi­
nien przy pobieraniu towaru z Hurtowni 
przedstawić pokwitowanie P. K. O. na 
wpłaconą sumę.

Dokument wpłaty do P. K, O. pozostaje w do­
kumentach Hurtowni,

§ 7.
Organy tak D. P. M. S. jak też Kontroli Skar­

bowej uprawnione są do dokonywania w każdej 
chwili kontroli ksiąg, składów i wogóle gospodar­
ki detalisty w  zakresie powierzonego mu komisu.

W  wypadkach stwierdzenia: braku towaru, 
za który w przepisanym terminie nie wpłacono na­
leżności, zalegania ze spłatą lub zwrotem opakowa­
nia, nadużyć i t. p., Naczelnik Urzędu Akcyz i 
Monopolów posiada prawo, w porozumieniu z 
właściwą W ytwórnią lub Hurtownią P. M. S. 
wstrzymać dalsza sprzedaż komisową.

W  razie trzykrotnego nieusprawiedliwionego 
zalegania ze spłatą —  prawo komisowej sprzeda­
ży zostaje bezwzględnie cofnięte, zaległość zaś, 
wraz z odsetkami prawneini i wszelkiemi kosztami 
windykacyjnemi, jakoteż zwiazanemi z powrotnym 
przewozem towaru do Hurtowni wzgl. Wytwórni 
D. P. M. S. będzie potrącona ze złożonej gwa­
rancji.

W  wypadku cofnięcia prawa komisowej 
sprzedaży W ytwórnie względnie Hurtownie obo­
wiązane są natychmiast wstrzymać dalsze wyda­
wanie towaru w komis oraz w porozumieniu z 
Urzędem Skarbowym przystąpić do zabezpiecze­
nia interesów D. P. M. S. i zawiadomić o tern 
Dyrekcję P. M. S.

§ 8.

Wytwórnie lub Hurtownie P. M. S. obowiąza­
ne są prowadzić szczegółowy rachunek komisan­
tów, jakoteż ewidencję zabezpieczeń oraz termi­
narz gwarancyj bankowych, a nadto przesyłać cjó 
W ydziałów  II i IV  D. P. M. S. sprawozdania mie­
sięczne o działalności, obrotach oraz zadłużeniu 
detalistów (załącznik Nr. 9).

§ 9.
Napoje monopolowe wydawane będą na pod­

stawie zamówienia ustalonego wzoru podpisanego 
przez komisanta (zał. Nr. 5), za pokwitowaniem 
komisanta lub osoby przezeń pisemnie upoważnio­
nej. Upoważnienie należy przechowywać.

§ 10.
Na wydane napoje i opakowanie Wytwórnie, 

względnie Hurtownie monopolowe wystawiać bę­
dą każdorazowo rachunek, który komisant winien 
przechowywać w  kopercie, dołączonej do księgi 
komisowej sprzedaży, jako dowody na pobrany w 
komis towar (zał. Nr. 6, 6-a i 6-b).

§ 11-

Do książki komisowej sprzedaży po stronie 
przychodowej komisant wpisuje: datę i numer 
oraz sumę rachunku wraz z opakowaniem, —  po 
stronie rozchodowej: datę wpłaty, dokąd wpłaco­
no (do P. K. O., do Kasy Wytwórni wzgl. Hur­
towni) oraz sumę wpłaty, tudzież zwrot skrzyń do 
W ytwórni względnie Hurtowni, po cenie policzo­
nej w fakturze.

Książka komisowej sprzedaży conajmniej raz 
na miesiąc winna być przez komisanta przedkłada­
na Wytwórni, względnie Hurtowni, do sprawdze­
nia i poświadczenia prawidłowości i zgodności za­
pisów. Wytwórnia lub Hurtownia sprawdzania do­
konywać będzie w  dniu przedstawienia sobie ksią­
żki (wzór Nr. 7), i zwraca ją tego samego dnia ko­
misantowi.

§ 12.

Skup szkła zwrotnego przeprowadza komisant 
z własnych funduszów przyczem należność za do­
starczone do Wytwórni, względnie Hurtowni szkło 
zwrotne może być zaliczona na poczet komisowej 
sprzedaży, jednak dopiero po wydaniu komisanto­
wi pokwitowania, które komisant zapisuje do księ­
gi sprzedaży komisowej po stronie rozchodowej.

§ 13.

W szelkie druki, jak: książkę komisowej sprze­
daży, zamówienia oraz blankiety nadawcze do P. 
K. O. dostarczy Dyrekcja P. M. S. po cenie kosz­
tów własnych.

§ 14.

Prawo komisowej sprzedaży należy cofać tyl­
ko wtedy, gdy utrzymanie komisu grozi interesom 
D. P. M. S .; w tym wypadku Oddział, Wytwórnia 
lub Hurtownia winny składać do Centrali D. P. M. 
S., W ydział IV  raport z podaniem motywów.

§ 15.

Okólnik niniejszy wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Warszawa, dnia 13 lipca 1927 r.

Dyrektor:

(—) J . Kuroczycki.
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Zał. do Okólnika Nr. 33 IV.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 30 marca 1927 r.

0 wysokości sumy, do jakiej mogą być przyjmowane papiery wartościowe przez władze i urzędy pań­
stwowe, jako wadja przy przetargach oraz kaucje na zabezpieczenie wszelkiego rodzaju umów lub zali­
czek wypłacanych na dostawy i roboty rządowe, jak również na zabezpieczenie udzielanych przez 

Skarb Państwa kredytów akcyzowych, celnych i transportowych.

Termin płat­
ności kuponu

1 -IV. i 1. X.
1- IV. i 1. X.
1.11. i 1. VII.

2. I. i 1. VII.
1. II. i 1. VIII.

30. VI. i 31. XII.

1. IV. i 1. X.

1. IV. i 1. X.

1. IV. i 1. X.

l.IV . i 1. X.

1. IV. i 1. X.

2. I. i 2. VI.

L IV. i 1. X.

N A Z W A  P A P I E R U
W artość 

nominalna
Wartość 
depozyt 

w złotych

A . Papiery Państwowe
8 %  państw, poż. konw. (Dz. U. R. P. Nr. 55 ex 1924 poz. 543).
6 %  poż. doi. z r. 1918— 1920 ......................................................
10%  poż. kol. Serja I (Dz. U. R. P. Nr. 105 ex 1924 poz. 40) 

oraz rozporządzenie Ministra Skarbu (Dz. U. R. P. Nr. 83
ex 24 poz. 7 9 8 ) ...........................................................................

5 %  państw, poż. konw. (Dz. U. R. P. Nr. 96 ex 1926 poz. 560) 
5"i> obi. Serja II prem. poż. doi. (Dz. U. R. P. Nr. 129 ex

B. Listy zastawne i obligacje Państwowych instytucyj 
kredytowych.

8 %  list zast. B. G. K. opiewające na złote w złocie,
Serja A, B, C, D % '....................................................................

8 %  obi. komun. B. G. K. opiewające na złote w złocie 
wzgl. franki szwajc., wzgl. dolary, funty szterl., lub
floreny h o le n d e rs k ie .................................................................

4 1 /2%> list zast. b. Banku Krajowego Serja II, III, IV,
V przejęte i skonwertowane przez B. G. K. na złote 

4%  konw. list zast. b. Banku Krajowego Serja II, III, IV,
V przejęte i skonwertowane przez Bank Gosp. Kr. na 
z ł o t e .................................................................................................

41/‘2°/o obi. komun. b. Banku Krajów. Serje B,C, D, przejęte
i skonwertowane przez B. G. K. na z ł o t e .....................

4%> obi. komun. b. Banku Kraj. przejęte i skonwertowane
przez B. G. K. na z ł o t e ...........................................................

8 %  list. zast. Państw. Banku Roln. wzgl. zobowiązania na 
te l i s t y ...........................................................................................

C. Listy zastawne instytucyj kredytowych prywatnych, 
Gwarantowanych przez Skarb P a ń s tw a ...........................

7 %  listy zast. Tow. Kred. Przem. Pol. (Dz. U. R. P. Nr. 113 
ex 20 poz. 7 3 7 ) ............................................................................

D. Listy zastawne krajowych towarzystw kredytu dłu­
goterminowego za zabezpieczeniem prawnem (pupilar- 
nem) w rozumieniu § 3 i 6 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1924 r. (Dz. U, R. P. 
Nr. 105, poz. 953)...................................................

w złocie 100 Zł. 140
doi. 100 600

w złocie 100 140
Zł. 100 45

doi. 5 40

w złocie 100'Zł.• 120

w złocie ) 00 Zł. 120

100 Zł. 40

100 Zł. 35

100 Zł. 40

100 Zł. 35

w złocie 100 Zł. 120

E. A kcje  Banku Polskiego 100 Zł.

20

75%  ceny 
giełdowej

90

Papiery wartościowe przyjmowane jako wadja i kaucje winny być zaopatrzone w bie- 
Z£tcy kupon.

Uprzednie obwieszczenia w tymże przedmiocie tracą moc obowiązującą.
Przepisy niniejsze obowiązują z dniem ogłoszenia.

Dziennik Urzędowy 
Ministerstwa Skarbu 

Warszawa, d. 20 kwietnia 1927 r.

Za Ministra Skarbu:
(— ) Barański 

Dyrektor Departamentu
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Załącznik 2 do Okólnika Nr. 33 IV.

LIST G W ARAN CYJN Y.

Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytuso­
wego udzieliła (k om isa n t)..........................   . . .
prawa poboru wyrobów P. M. S. do komisowej 
sprzedaży do wysokości zł.......................każdorazo­
wo, na warunkach określonych przez Dyrekcję P. 
M. S. i z zastrzeżeniem przedstawienia należytego 
zabezpieczenia.

P od p isan i................................... (nazwisko i imio­
na osób wystawiających list gwarancyjny) jako 
w yk azan i (wymienić formalną pod­
stawę legitymacji prawnej tych csób, jak sta­
tut instytucji —  rejestr handlowy —  pełnomocni­
ctwo i t, p.) za stęp cy ........................................ (wymie­
nić firmę instytucji gwarancyjnej) oświadczają
niniejszem imieniem tejże (tegoż), i ż .....................
(wymienić firmę względnie firmy instytucji gwa­
rantujących) przyjmuje wobec P. M. S. do wyso­
kości sumy z ł............................ (słownie , . . . , )
złotych solidarną porękę za należytą i terminową 
zapłatę należności, przypadającej z tytułu pobra­
nych dla komisowej sprzedaży wyrobów P. M. S. 
wraz z wszelkiemi należy teściami ubocznemi, jak 
procentami— procentami zwłoki— karami konwen- 
cjonalnemi i t, p,; do których uiszczania (komisant) 
........................................każdorazowo będzie zobowią­
zany i zobowiązuje się dłużne z tego tytułu kwoty
na żądanie  ...................................... wpłacić w ciągu
..................... dni do Kasy . . .  w . . . .  ,

(Firma instytucji gwarantującej) zrzeka się 
prawa żądania uprzedniego pozywania przez P. M. 
S. firmy . . . . . . .  i rozstrząsania jej ma­
jątku, niemniej prawa żądania rozdzielenia skargi 
między kilku poręczycieli o ileby takie prawa bez 
tego jej (jemu) służyło.

Bank (wymienić firmę Banku) przyjmuje na 
siebie solidarną odpowiedzialność za wszelkie zo- 
zowiązania (wymienić firmę komisanta) w stosun­
ku do Dyrekcji P. M. S. powstałe przed upływem 
terminu niniejszej gwariancji, chociażby płatność 
tych zobowiązań przypadała po tym terminie.

Zwolnienie przez D. P. M, S. z istniejących 
możliwie już obecnie lub mogących powstać w przy­
szłości innych zabezpieczeń dla poręczonego ni­
niejszem zobowiązania (k om isa n t)..........................
(jak praw zastawu, przywilejów hipoteki i t. p.)
nie będzie uzasadniało d l a ...........................................
(firma instytucji gwarantującej) ani zwolnienia 
z poręki, ani jakichkolwik zarzutów lub roszczeń.

Dla rozstrzygnięcia wszelkich sporów mogą­
cych wyniknąć z niniejszego poręczenia będą wy­
łącznie kompetentne sądy rzeczowe właściwe w 
siedzibie Prokuratorji Generalnej Rzeczypospolitej 
Polskiej w  na zasadzie pra­
wa w Warszawie obowiązującego.

Gwarancja niniejsza ważna jest do dnia .

U W A G A : podpisy gwarancyjne winny być po­
świadczone rejentalnie.

Zał. 3 do Okólnika Nr. 33/1V.

Firma b r z m i ...........................
M iejscowość .....................
Poczta ................................
Powiat ................................
W ojewództwo .....................
Adres telegraficzny . .
Urząd Skarbowy Akcyz i M on op o lów .....................

DO
ODDZIAŁU DYREKCJI PAŃ STW OW EGO M O­
NOPOLU SPIRYTUSOWEGO PRZY IZBIE 

SKARBOW EJ

w ................................

P O D A N I E

Niżej podpisana firma .....................................
niniejszem prosi Dyrekcję Państwowego M onopo­
lu Spirytusowego o udzielenie jej wyrobów P. M. 
S. do komisowej sprzedaży do sumy nie przekra­
czającej każdorazowo zł..................................(słownie
......................................) przedstawiając przy niniej­
szym:

1) Opinję Urzędu Skarbowego A kcyz i M o­
nopolów .....................  z dnia , , . . L. dz.

2) Zabezpieczenie,
a) papiery wartościowe (wymienić dokładnie

ja k i e )  na łączną
sumę zł.........................nominalnych, przed­
stawiające w a r to ś ć ...........................................

b) monety (wymienić jakie i podać ilość) 
..................................... przedstawiające war­
tość p/g rozporządzenia, ogłoszonego przez
Monitor Polski w ...........................w dniu
 zł. . . .

c) list gwarancyjny b a n k u ................................
w  z dnia . . . .  z..ter­
minem ważności na sumę z ł 

3) Odpis koncesji i patentu, rejentalne upo­
ważnienie osobie do tego upełnomocnionej w razie 
jeśli koncesjonarjusz sam nie wykonywa koncesji, 
craz

4) W yciąg z rejestru handlowego.
Zobowiązuje się w terminie 7-odniowym od

otrzymania wezwania z Oddziału D. P. M, S. za­
wrzeć na mój koszt notarjalny akt zastawu na zde­
ponowane walory (wpisze Oddział D. P. M. S.) u 
notarjusza . , . , .

Przyjmuje następujące warunki:
1) Zobowiązuje się do wpłacenia cpdzienne- 

gc wpływu z komisowej sprzedaży wyrobów mo­
nopolowych z każdego poprzedniego dnia, wyno­
szącego nie mnieej niż 500 zł. Gdy dzienny wpływ 
stanowić będzie mniej niż zł. 500.—  obowiązuje się 
do jego zapłaty po każdym dniu w którym saldo 
gotówkowe na rzecz Państwowego M onopolu Spi­
rytusowego wyniesie conajmniej zł. 500.—  a w 
każdym razie pierwszego dnia każdego tygodnia, 
nawet gdyby nie wyniosło ono zł. 50C.—  Zapłata 
będzie dokonana w Kasię Państwowej Wytwórni 
W ódek Nr, . . .  w  lub przeka-
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zane na rachunek Wytwórni W ódek Nr...................
w P. K. O. Sumy niezapłacone w powyższych ter­
minach będą oprocentowane z samego prawa w 
stosunku 15% rocznie niezależnie od odpowiedzial­
ności, wymienionej w § 7 niniejszych warunków.

2) Będę miał prawo do otrzymania nowej 
Partji towaru z odnośnej Wytwórni lub Hurtowni 
w granicach udzielonego komisu po przedstawie­
niu dowodu wpłaty należności za poprzednio po­
brany towar.

3) Towar udzielony w komis przez Dyrekcję 
P- M. S. w celu łatwiejszej kontroli winien znaj­
dować się w moim sklepie osobno od innych to­
warów i w ten sposób ustawiony, aby w każdej 
chwili można było lości jego sprawdzić.

4) Obowiązany jestem do umieszczenia pew­
nej ilości wyrobów monopolowych (minimum 2— 3 
butelki każdego gatunku i rozmiaru) w oknie wy- 
stawowem.

5) Obowiązuje się dla ułatwienia kontroli 
prowadzić osobny rachunek komisowej sprzedaży 
w księdze, wg. wzoru, opracowanego przez Dyrek­
cję P. M. S.

6) W  każdym razie zgadzam się, że Dyrekcja 
P- M. S. będzie mogła w każdym czasie odwołać 
Prawo poboru towarów w komis bez podania mo­
tywów i żądać natychmiastowego rozrachunku.

7) Oświadczam, że wiadomo mi, że niewpła- 
cenie do Kas D. P. M, S, pieniędzy, uzyskanych 
ze sprzedaży oddanych mi w komis towarów mo- 
rnonopolowyct w terminach i na warunkach poda­
wanych w p  akcie I-szym niniejszego, stanowi
Przestępstwo:

A. Na terenie zaboru rosyjskiego:
, , • ............................. • przywłaszczenia, przewi­
ja n e  w art. 574 Kod. Karnego i karane więzie- 

niem do lat 6-ciu.
B. Na terenie b. zaboru austrjackiego: . .

sprzeniewierzenia przewidziane w par. 181 Ust.
arnej, karane więzieniem do lat 20-tu. •

C. Na terenie b. zaboru pruskiego: . . . .
. • • ........................ przywłaszczenia i sprzenie-

r lerzenia, przewidziane w § 246 Kod. Karnego i 
arane więzieniem do lat 5-ciu.

U 8) Organy D. P. M. S., jako Organy Kontro-
. farbowej mają w każdej chwili prawo skon-
^ro uwania mych ksiąg, składów i wogóle działal- 

osci w kierunku sprzedaży powierzonych w komis 
wyrobów monopolowych.

9) W ypłaty za komisową sprzedaż wyrobów 
aopoloi^ych nie będą uzależniane od skupu

a zwrotnego, dokonywanego przezemnie z 
własnych funduszów.
s d  ^  W yroby monopolowe dla komisowej 
ni rz5T azY pobierać będą z Państwowej W ytwór­
cy r" • - . w . . .  lub Hurtowni Nr. .

■ • ■ ■ . (zbędne wykreślić).
c i , .  j Przyjmuję na siebie odpowiedzialność za 
w-ir°Su - Pcwdcrzonych mi do komisowej sprzedaży 

-  ? w P" M. S., nawet gdyby ich utrata, bądź 
\An,n°jiZen,ie powstały wskutek siły wyższej lub
wypadku losowego.

12) Wyrażam zgodę, aby w wypadku cofnię­
ta n u  prawa sprzedaży komisowej, ewent. zale­

ją °sc wraz z odsetkami za zwłokę i wszystkiemi
tami windykacyjnemi, jakoteż związanemi z

powrotnym przewozem towaru do Hurtowni wzgl. 
Wytwórni D. P. M. S., była potrącona ze złożonej 
przezemnie gwarancji.

13) Obowiązuje się sprzedawać wódki i spi­
rytus do celów domowo-leczniczych po cenach de­
talicznych, ustalonych przez Ministerstwo Skarbu 
dla poszczególnych wyrobów P. M. S. bez pobiera­
nia jakichkolwiek dodatków.

14) Należność za towar sprzedany obowiązu­
ję się wpłacać w/g cennika cen hurtowych, ogła­
szanego przez Ministerstwo Skarbu w Dzienniku 
Ustaw.

15) Bez uprzedniej pisemnej zgody ze strony 
D .P. M. S. nie wolno mi ani w całości, ani częścio­
wo cedować na rzecz osób trzecich praw i obo­
wiązków, wynikających z umowy niniejszej

16) Nie służy mi prawo retencji mienia D, P. 
M. S. na zabezpieczenie mych pretencji do D. P. 
M. S. Nie mogę również potrącać swych roszczeń 
pieniężnych do D. P. M, S. z sum tej ostatniej na­
leżnych, jeżeli roszczenie te przez D. P. M. S. 
uznane nie zostały i dopóki dc potrącenia ich upo­
ważniony przez Dyrekcję P. M. S. nie będę,

17) Uznaję sądy przedmiotowo-właściwe w 
................................ za jawnie właściwe do rozpo­
znawania sporów z niniejszego komisu wyniknąć 
mogących. Spory te będą rozstrzygane na zasadzie 
prawa obowiązującego w Warszawie.

18) W szelkie opłaty stemplowe, wynikające 
z niniejszego komisu przyjmuje na sebie.

........................dnia . . ,
W zór Nr. 3-a,

Komisja w składzie .....................................  ,
na posiedzeniu z d n ia ...................................postano­
wiła f i r m ie ..............................................udzielić.... pra­
wa poboru towaru w komis do s u m y .....................
na warunkach, wyszczególnionych w podaniu z
d n i a ................................pod zabezpieczenie . , .
...........................................przydzelając odbiorcę do
Wytwórni Nr. . . .  w ............................Hurtowni w
...........................................jako do punktu ewi­
dencji.

Przewodniczący: 
Kierownik Oddziału D. P. M. S.

Członkowie:
Delegat D. P. M. S.
Przedstawiciel Urzędu Skarbowego,
Kierownik Wytwórni Nr. . . ,

Wzór Nr. 3-b

DO W YDZIAŁU  . . . . D. P, M. S.
w ......................................

Oddział D. P. M. S ...........................przesyła od­
pis uchwały komisji z dnia . . . . , na udzie­
lenie komisu f i r m i e  
zaznaczając, że walory (sp ecy fik a ca ).....................
zostały zdeponowane w Kasie Skarbowej w. . .
za pokwitowaniem z dnia . . . . . .
za Nr. . . .

Odpis pokwitowania w załączeniu,
2 załączniki.

Delegat. D. P. M. S,



456 Pożycia 288. Nr 27.

Zał. 4 do Okólnika Nr 3 3 /IV

DOKUMENT ZA STA W U .

P odpisanem u..................................... (imię i na­
zwisko komisanta) z siedzibą (miejsce zamieszka­
nia) Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytuso­
wego w Warszawie, Rymarska Nr, 7 postanowiła 
oddawać towary w komis do wysokości . . . .
słownie (......................................) każdorazowo, pod
istniejącemi na ten wypadek lub w przyszłości 
oznaczyć się mającemi warunkami i zastrzeże­
niami za złożeniem odpowiedniego zabezpie­
czenia.

Podpisany (imię i nazwisko komisanta) daje 
więc niniejszym Dyrekcji Państwowego Monopolu 
Spirytusowego w Warszawie na zabezpieczenie 
pomienionego komisu aż do wysokości zł. . . .
i wogóle na zabezpieczenie wszelkich należności 
Dyrekcji P. M. S. względem (imię i nazwisko ko­
misanta) z jakiegokolwiek tytułu powstałych lub 
powstać mogących wraz z odsetkami od kwct na­
leżnych Dyrekcji P. M. S. w/g stopy procentowej, 
przewidzianej ustawą z dnia 10 czerwca 1927 r. 
(Dz. Ustaw Nr, 54/27, poz. 474), ustalonemi rygo­
rami, oraz wszelkiemi kosztami ściągnięcia w za­
staw (nazwa walorów l u b ......................................) w
ilości . . . .  sztuk w odcinkach po z ł...................
t. j. każdy odcinek, oznaczonemi Nr. Nr...................
na ogólną sumę . . . (słownie . . . .)
które celem uzyskania prawa zastawu pozostały

przez (imię i nazwisko komisanta) oddane Dy­
rekcji P. M. S. w  całkowite posiadanie ostatniej.

Podpisany (imię i nazwisko komisanta) oświa­
dcza, że zgadza się z tern, aby w razie niezapłace­
nia w przepisanym terminie powyższej kwoty 
wraz z wszelkiemi ubocznemi należytościami. Dy­
rekcja P. M. S, lub jej delegat przy Izbie Skarbo­
wej w ...........................bez dalszych kroków była
uprawniona, szczególnie bez jakiejkolwiek sądo- 
dcwej interwencji, sprzedać podane wyżej papie­
ry wartościowe, w/g kursu giełdowego, a z uzy­
skanej ceny zaspokoić zaległości wraz z wszelkie­
mi ubocznemi należytościami.

Zastaw pozostaje także wtedy w mocy, gdy 
Dyrekcja P. M. S. zrzeknie się innych zabezpieczeń, 
zabezpieczonych niniejszem zastawem, tak już 
istniejących, jako też mogących powstać w przy­
szłości.

W e wszystkich sprawach prawnych, które 
nie należą według ustawy przed wyłączny sąd, 
będzie kompetentnym sąd okręgowy w . . . .

Zastaw niniejszy o d ...........................................
przyjmuje w imieniu Dyrekcji Państwowego M o ­
nopolu Spirytusowego (imię ;  nazwisko pełnomo­
cnika Dyrekcji P. M. S.) na podstawie upoważnie­
nia oddziału D. P. M. S. . . . . .  z dnia
......................... za L. . .

. . . . dnia . . . .

(podpis pełnomocnika D. P. M. S ) .  

(podpis komisanta).
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Załącznik 5 do Okólnika Nr. 33'IV .

-192— r.

W ytwórni w
Do Państwowej j j urt0wni

Z A M Ó W I E N I E

1 • koncesji XT ,Na zasadzie --------- — — Nr-------------------w y d a n o --------------   —  przez
zezwolenia

i w myśl podania z dnia------------------ proszę o wydanie mi

w komis niżej wyszczególnione ilości wyrobów monopolowych:

G A T U N E K
I l o ś ć  b u t e l e k

1 Ltr. 0,5 Ltr. 0,25 Ltr.

W ódka 40° . . . . . . . .

„ 45° zwyczajna . . . . . .

,, 45 wyborowa . . . . . .

Spirytus 9 5 ° ....................................................................

Spirytus skażony . . . . . . .

Towar proszę:

wysłać do stacji- 
Wydać (komu) _

-pod adresem

podpis

Wolny kredyt Z ł-  
dnia i ł __

ADNOTACJE BIURA W YTW ÓRNI LUB. HURTOWNI

W ydano zlecenie Nr.-

-192—  r. dnia- - 1 9 2 _  r.

podpis podpis
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Zał. 6 do Okólnika Nr. 33 IV.

,,____________________________ “ dnia   192_ r.

P O K W I T O W A N I E  Nr. ____
(odpis faktury)

Stosownie do zapotrzebowania Nr. ________  z dnia   192__  r.

wysłano do stacji  __________________ _______________________ _
otrzymano

w ydano_________________________________________________________

niżej wyszczególnione ilości gotowych wyrobów.

W y s z c z e g ó l n i e n i e
I l o ś ć  b u t e l e k Ltr. |

100° Cena|J 1

oo  u m a

Ltr. 0,5 L. 0,25 L. i 7 1 gr.

Wódka 4 0 ° ................................ :!

i 1
- -

| j j i

,, 45° zwyczajna . . .

11 11 u • * ' 

11 11 11 . . .

„  45° wyborowa . . . 

11 11 11 . . .  

11 11 11 . . .  

Spirytus 9 5 ° ................................

1
|| 1

i

| 1
Ii 1  ji

1

.
|
1

| j j

1

Spirytus s k a ż o n y .....................

B u te lk i...........................................

Razem wódka i spirytus 1
!

Skrzynie o t w a r t e ......................
|

„  zamknięte . . . . li l ili ‘ !

Razem butelki i skrzynie

O g ó ł e m

Stłuczkę i niedobór podano na odwrocie pokwitowania.

dnia ________________  192  r. ____________________
(podpisy)



Nr. 27. Pozycja 288. 459

Zał. 6 a do Okólnika Nr. 33 IV

,,-------------" dnia------------------------- ------------------192— r.

FAKTURA Nr_____
na wydanie towaru

Stosownie do zapotrzebowania Nr. —  z dnia ____ -  ------ — -  -  192--------r.

Wysłano do stacji -    ...___za listem przewozowym z dnia---------

---------------------------------------------------   .. Nr_____

W ydano___________________________________________

niżej wyszczególnione ilości gotowych wyrobów.

Księgowy:
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Zał. 6 b. do Okólnika Nr. 33'IV . 

d n ia _________ —  192—  r.

Z L E C E N I E  Nr.
na wydanie towaru

Stosownie do zapotrzebowania Nr.

wyśle do stacji______

dnia. 192 r.

otrzymano:
wyda-

Wartość wódek i spirytusu po cenie nominalnej Zł.

Magazynier:

. wystano . .towar p o w y ż s z y  ------  dnia
wydano

Kierownik:

Towar powyższy otrzymałem: 

(podpis)

Księgowy:



P R Z Y C H Ó D .

Data

Wartość pobranych 
M , Poświadczenie W y-

^ y^ b gV j  Skrzyń , twórni wzgl. Hur- 
S towni o sprawdzeniu

f a k t u r y  Zl. gr. Zł. gr. pozycji

Z przeniesienia

Do przeniesienia .

Data



Zał. 7 do Okólnika Nr. 33 IV.

R O Z C H Ó D .

W p ł a t y  
do Kasy Wytwórni 

wzgl. Hurtowni 
lub do P. K. O.

S u m a

Wartość
zw róco­

nych
skrzyń

Zł gr. N GO
,

Poświadczenie W y­
twórni wzgl. Hur­

towni o sprawdzeniu 
pozycji

Z przeniesienia

Do przeniesienia .
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Zał. 8 do Okólnika Nr. 33,IV. 

Pan - -  ._______________________________________________________________________________

w ................... .... .. . . . _

w dniu _ _        złożył w Hurtowni

(względnie Wytwórni) pokwitowanie P. K. O. na wpłacone

Zł.............................
(literami):

na rachunek Nr_____________Wytwórni Nr_____________w __________________________ _________ ___ _____ ________

(pieczęć)
Podpis Zarządzającego Hurt. 
względnie Kierownika Wytw.

Zał. 9 do Okólnika Nr. 33/IV.
W Y K A Z

obrotów i zadłużenia w miesiącu detalicznych koncesjonarjuszy,
pobierających wyroby P. M. S. z W ytwórni (względnie Hurtowni) w

Miejscowość
Nazwisko i imię 

komisanta

Obrót 
w miesiącu

Zadłużenie komisanta 
w ostatnim dniu 

mies. U W A G I

Zł. gr. Zł.  gr.

|

|

OKÓLNIK ZEW NĘTRZNY Nr. 34 III.

Dotyczy badania i zabezpieczenia naczyń, używa­
nych do przewozu spirytusu,

Do wszystkich Izb Skarbowych — W ydział IV7-ty 
Wydziału Skarbowego W ojewództwa Śląskiego, 
Oddziałów D. P. M. S., Urzędów Skarbowych 
Akcyz i Monopolów Państwowych, wszystkich 
Rektyfikacyj Spirytusu (państwowych i prywa­
tnych) Państwowych Wytwórni Wódek, Składnic 
spirytusu oraz Tymczasowego Biura Eksploatacji 

Cystern i Beczek w Poznaniu,

W  ostatnim czasie zachodzą coraz częstsze 
wypadki, że w naczyniach używanych do przewo­
zu spirytusu, wykrywa się różnego rodzaju uszko­
dzenia, względnie ślady nadużyć.

Przy badaniu np. stanu cystern przed napeł­
nieniem jej spirytusem stwierdzono w jednej z re­
ktyfikacyj brak pokryw blaszanych na kranach 
spustowych i usunięcie dolnej części jednego z 
kranów, służącej do jego wzmocnienia. W  pudle 
drewnianem, umieszczonem pod cysterną, poza

wspomnianą pokrywą i częścią kranu, znaleziono 
również dwa duże kamienie wagi około 100 kg. 
Nasuwa się podejrzenie, że w czasie przewozu 
sprytusu popełniono kradzież, wzamian zaś po­
dłożono kamienie, które zauważono dopiero w ic- 
dy gdy wypróżniona cysterna wróciła pod naładu- 
nek. Podejrzenie to uzasadnia fakt, że przy odbio­
rze odnośnego transportu spirytusu skonstatowano 
nadmierny zanik drogowy, którego wysokość odpo­
wiadała wadze znalezionych kamieni. Przy bada­
niu innych cystern, prócz różnorodnych uszkodzeń, 
wykrywano zanieczyszczenie słomą i szmatami. W  
czasie przyjmowania spirytusu, nadsyłanego w 
beczkach,' ujawniono w nich niejednokrotnie dość 
znaczne ilości piasku.

Powyższe, najbardziej charakterystyczne, 
przykłady, świadczą o wyraźnych śladach nadu­
żyć i wskazują na konieczność najbardziej ścisłe­
go i starannego badania beczek i cystern, służą­
cych do przewozu wszelkiego rodzaju spirytusu 
i fuzli, tak przed wysyłką, jak i przy odbiorze.

W  tym względzie Dyrekcja P. M. S. zwraca 
uwagę na obowiązujące przepisy, zawarte w roz­
porządzeniu Ministra Skarbu z dnia 18 stycznia
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1926 r, o kontroli Skarbowej nad przewozem w 
kraju spirytusu i wyrobów wódczanych (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 15 z dnia 11,11 1926 r., poz. 86 § 10) oraz 
odpowiedzialność, ciążącą na rektyfikacjach, a wy­
nikającą z § 12-go umowy rektyfikacyjnej.

Państwowe Rektyfikacje Spirytusu i Państwo­
we Wytwórnie W ódek zwracać będą szczególniej­
szą uwagę na stan naczyń przy wysyłce i odbio­
rze wszelkiego rodzaju transportów spirytusu, 
stosując się ściśle do zarządzeń, zawartych w 
,',Techniczno-Gospodarczych Przepisach i W ska­
zówkach dla Państwowych Wytwórni W ódek i Re- 
ktyfikacyj Spirytusu" (rozdział II, § 7) i ,,Tym­
czasowej Instrukcji dla Przedsiębiorstw i Zakła­
dów D. P. M. S." (§§ 97 i 113).

Na stan naczyń zwracać będzie również ba­
czną uwagę przy ich badaniu Tymczasowe Biuro 
Eksploatacji Cystern i Beczek w Poznaniu. Przy 
wysyłce cystern lub beczek pod rektyfikat Biuro 
to odpowiedzialne jest za ich bezwzględną czy­
stość, a ponadto dostarczać winno naczynia te 
tylko w stanie oplombowanym, stosownie do wy­
mogów § 12 zacytowanego wyżej Rozporządzenia 
Min. Skarbu z dnia 18.1. 1926 r.

Na wszelkiego rodzaju zanieczyszczenia, 
uszkodzenia, ślady nadużyć i t. p. sporządzać na­
leży odpowiednie protokóły urzędowe, które nie­
zwłocznie przesyłane być mają do W ydziału III
D. P. M. S.

W  razie zachodzących nadużyć sprawę wraz 
z odpisem protokułu przekazać należy władzom 
akcyzowym celem przeprowadzenia dochodzeń.

Warszawa, dnia 3 września 1927 r.
Dyrektor:

(— ) J . Kuroczycki.

OKÓLNIK Nr. 35/11.

W  sprawie zwrotu kwot zapłaconych za spirytus 
zawarty w próbkach wódek gatunkowych, nade­

słanych przez fabryki wódek do rejestracji,
Do Izb Skarbowych, W ydział IV,' Śląskiego Urzę­
du W ojewódzkiego, W ydział Skarbowy, Urzędów 
Skarbowych Akcyz i M onopolów Państwowych.

Uznając słuszność roszczeń fabrykantów w ó­
dek o przyznanie im odszkodowania za próbki 
wódek, przesyłanych do rejestracji, Dyrekcja P. 
M. S. komunikuje, że wzmiankowanym fabrykom 
wódek wydane zostaną bezpłatnie, w ciągu mie­
siąca od daty ogłoszenia w Monitorze Polskim o 
zakończeniu rejestracji w danem W ojewództwie, 
takie ilości spirytusu w litrach 100°, jakie skon­
statowane zostaną w nadesłanych próbach, wła­
ścicielom zaś zlikwidowanych w międzyczasie fa- 

ryk wypłacane będzie odszkodowanie w wysoko­

ści zł. 11 gr. 25 za każdy litr spirytusu 100°, za­
wartego w nadesłanych próbach.

W ypłaty powyższych okszkodowań w gotów­
ce,' względnie w spirytusie dokonają Wytwórnie 
i Rektyfikacje, z których .poszczególne fabryki po­
bierają spirytus do wyrobu wódek gatunkowych.

O powyższem należy powiadomić wszystkie 
fabryki wódek.

Warszawa, dnia 13 lipca 1927 r.

Dyrektor 

(— ) J. Kuroczycki.

OKÓLNIK ZEW NĘTRZNY Nr. 36/VII.

W  sprawie nadsyłania dyspozycyj kasowych na 
kampanję 1927/28,

Do wszystkich gorzelń.

Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytuso­
wego przesyła w załączeniu dyspozycję kasową na 
nadchodzącą kampanję gorzelniczą 1927/28 r.

Załączoną dyspozycję, po dokładnem wypeł­
nieniu i zaopatrzeniu własnoręcznym podpisem 
właściciela spirytusu, oraz poświadczeniu przez 
odnośny Urząd Akcyz i Monopolów Państwowych, 
należy przesłać do Dyrekcji P. M. S. —  W ydział 
VII w Warszawie, ul. Leszno Nr. 1 do dnia 15 
września r, b.

Dyrekcja P. M. S. we własnym interesie go­
rzelni uprasza o zastosowanie się do podanego ter­
minu, późnejsze bowiem nadsyłanie dyspozycyj, 
jak to często miało miejsce w kampanjach ubie­
głych nie pozwala Dyrekcji na odpowiednie 
przygotowanie się do kampanji, a co zatem idzie, 
powoduje opóźnienie w  wysyłaniu należności za 
dostarczony spirytus i w konsekwencji wywołuje 
nieporozumienia i zbędną korespondencję międzv
D. P. M. S. a producentami spirytusu.

Jednocześnie Dyrekcja P. M. S. zaznacza,' że 
moc prawną posiada jedynie poświadczona przez 
właściwą władzę skarbową i opatrzona pieczęcią 
urzędową dyspozycja kasowa i tylko na przeciąg ’ 
tej kampanji gorzelniczej, na którą została wyda­
ną. Posiadanie przez D. P. M. S. dyspozycyj go­
rzelni na ubiegłą kampanję, bez otrzymania dy­
spozycji właściwej, uniewożliwia Dyrekcji prze­
kazywanie należności.

Warszawa, dnia 12 sierpnia 1927 r.

Dyrektor:

(— ) J. Kuroczycki.
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Załącznik do Okólnika Nr. 3t> VII.

Kampanja 1927/28 r. T

- — ----------------— dnia ---------  ... — 192 roku
Gorzelnia______________________  ___________________________________________ _______ _
W ojew ództw o----------------------------------------------------Powiat
Poczta---------------------------------  — __ St. k o le jow a ------------------  —-----------
Adres, pod którym należy wysyłać korespondencję właścicielowi gorzelni

a) Właściciel gorzelni
Nazwisko i imię ____________________________________________________________________

b) Plenipotent gorzelni
Nazwisko i imię - -   __ _ __  ___

Jeżeli gorzelnia jest wydzierżawiona
a) Dzierżawca

Nazwisko i imię__________________________________________________________________
b) Plenipotent

Nazwisko i imię____________________________________________________________________

Do Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytusowego
W arszawa, ul. LESZN O  Nr. 1

Gorzelnia w . _......................................................     w osobie właściciela,
dzierżawcy, plenipotenta, (niepotrzebne wykreślić).

prosi Dyrekcję Państwowego Monopolu Spirytusowego, aby wszystkie należności za 
dostarczany, na poczet przyznanego jej kontygentu zakupu w kampanji 1927/28 r., 
spirytus były przekazywane:-----------------------------------------  -----  ---------------

Podpis:

Dyrekcja Okręgu Skarbowego (Urząd Akcyz i Monopolów w 
zaświadcza niniejszym własnoręczność podpisu p.
oraz że podpisany jest właścicielem, plenipotentem, dzierżawcą (niepotrzebne wykreślić) 
gorzelni w ---------------------------------------------------------------- -----------------------------------------------------------------

mającym prawo odbioru należności za wyprodukowany: spirytus z wyżej wymienionej gorzelni sto­
sownie do przedstawionego aktu:

M iejscowość (data)

Podpis Dyrektora Okręgu Skarbowego:

Podpis Naczelnika Urzędu Akcyz i Monopolów:

U W A G A :  D. P. M. S. prosi o zwrócenie specjalnej uwagi na ścisłe wypełnienie rubryki, 
stwierdzającej, czyją własność stanowi wyprodukowany w kamp. bież. spirytus (właści­
ciela czy dzierżawcy gorzelni)
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Przepisy celne.
289.

ROZPORZĄDZENIE 
Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol­

nictwa
z dnia 11 sierpnia 1927 r. 

w sprawie obniżenia ceł wyw ozow ych na niektó­
re artykuły gdańskiego przemysłu, gdańskich rę ­

kodzieł oraz gdańskiego rolnictwa,
Na podstawie art. 7 pkt. a) ustawy z dnia 31 

lipca 1924 r. o uregulowaniu stosunków celnych 
(Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza się co na­
stępuje:

§ 1. Na przeciąg czasu od dnia 1 kwietnia 
1927 r. do 31 marca 1928 r. mogą być następujące 
wytwory gdańskiego przemysłu oraz gdańskich 
rękodzieł, względnie gdańskiego rolnictwa wy­
wiezione zagranicę w ilościach niżej wymienionych 
według stawek ulgowych poniższej tabeli:

Pozycja 

taryfy 

celnej ,

1

Nazwa towaru

i
I K

on
ly

ng
en

t 
w 

to
nn

ac
h 

na 
cz

as
 

od 
1 

IV 
19

27
 

r,
 

do 
31 

III
 

19
28

 
r. Ulgowa 

stawka 

w zło­

tych

226 Kości surowe, mielone i nie- |

.___

m ie lo n e ................................ 600 2.—
227 1 Skóry surowe:

a) w o ło w e ................................ 200 12.—
b) c i e l ę c e ................................ 200 30.—
c) k oń sk ie ................................ 100 12.50
d) baran ie ................................ 100 10.—
e) k o z i e ................................ .. 25, 30.—
f) skurki zajęcze i królicze 

niewyprawione . . . . 15 100.—
g) mizdra oraz odpadki i 

skrawki skór surowych 
w s z e lk ich ........................... 25 2.—

230 Smoła pogazowa surowa 600 1.—
235 Żelaziwo i stal:

stare, lane i kute, fragment, 
łom, szmelc, wióry, rów­
nież prasowane i proszek 1000 2.—

236/b Miedź w wiórkach, opiłkach 
i z łom kach ........................... 60 40.—

239/b Spiż, bronz fosforowy, mo­
siądz, tombak, argentyn 
(nowe srebro), brytanja 
w wiórkach, opiłkach i 
z ł o m k a c h ........................... 60 30. -

242 Szmaty, skrawki tkanin, sta­
re: liny, powrozy i sznur­
ki; skrawki papieru i ma­
kulatura ................................ 400 1,50

Uwaga

'

253

W  ramach rozporządzenia 
Ministrów: Skarbu, Prze­
mysłu i Handlu oraz Rol­
nictwa z dnia 9 lipca 1927 r. 
w sprawie ceł w ywozo­
wych (Dz. U. R. P. Nr. 66, 
poz. 589) za pozwoleniem
Min. S k a r b u ......................

| Glicerynowe ługi mydlane . 200
bez cła 
|bez cła

§ 2. O ile dla przywozu pod warunkiem po­
wrotnego wywozu lub dla wywozu pod warunkiem 
powrotnego przywozu zawarte układy lub obowią­
zujące pozatem postanowienia zawierają przepisy, 
w szczególności co do zwolnienia od ceł przywozo­
wych, to przepisy te mają analogiczne zastosowa­
nie także co do ceł wywozowych. W tych wypad­
kach nie zalicza się wywiezionych ilości na poczet 
kontyngentów.

§ 3. Wymienione w § 1 niniejszego rozpo­
rządzenia ilości artykułów mogą być wywiezione 
zagranicę z zachowaniem powyższych warunków 
jedynie na podstawie należycie wystawionego 
świadectwa pochodzenia według wzoru zamiesz­
czonego poniżej.

Świadectwa takie wystawione przez Izbę Han­
dlową, względnie Izbę Rękodzielniczą W olnego 
Miasta Gdańska, winny być uwzględniane przez 
wszystkie urzędy celne.

Rozdziału kontyngentów dokonywa gdański 
urząd handlu zagranicznego.

§ 4. Kontrolę wywozu uskutecznia urząd cel­
ny według zasad ogólnych,

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

(— ) G. Czechowicz. 

Minister Przemyślu i Handlu:

(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:

(—) K. Niezabytowski.

W zó r do §  3 rozp. Min. Skarbu, Przem. 
i Handlu oraz Koln. z dnia 11 sierpnia 1 v27 r. 
(poz. 682).

ŚW IADECTW O POCHODZENIA

ważne dla zastosowania ulg celnych w dziedzinie 
ce ł wywozowych.

Niniejszem zaświadcza się, że wymienione 
poniżej, p r z e z ..................................................do..wywo­
zu zgłoszone t o w a r y ........................................ są wy­
tworem gdańskiego przemysłu, gdańskich ręko­
dzieł, względnie gdańskiego rolnictwa.

Zaświadczenie to jest ważne na przeciąg 
trzech miesięcy, od daty wystawienia.

Gdańsk, d n i a ........................ 192 . r.
(Oznaczenie wystawiającej instytucji) 

L. S. Podpis,
(Dz. U. R. P. z dnia 8 września 1927 r. Nr. 78, 

poz, 682).
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290.
ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz R ol­
nictwa

z dnia 31 sierpnia 1927 r.

w sprawie zmiany brzmienia par, 2 roporządze- 
nia z dnia 11 sierpnia 1927 r, w sprawie cła w y­

wozow ego na otręby.

Na podstawie art. 7 lit. a) ustawy z d. 31 lip- 
ca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80; poz. 777) zarządza 
się co następuje:

§ 1. Paragraf 2 rozporządzenia Ministrów: 
Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dn. 
11 sierpnia 1927 r. w sprawie dla wywozowego na 
ctręby (Dz. U. R. P. Nr. 74, poz. 652) otrzymuje 
brzmienie następujące:

,,Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
czternastego dnia po ogłoszeniu*1.

§ 2. Niniejsze rozporządzenie wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) £*, Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 2 września 1927 r. Nr. 77, 
poz. 675).

291.
OKÓLNIK L. DC/3500/IV/27.

w sprawie zarachowywania pobieranych przez 
urzędy celne dochodów innych władz i urzędów 

nie celnych na sumy obrotowe.

Do Dyrekcji Ceł w Warszawie, Wilnie,' Poznaniu, 
Mysłowicach i Lwowie.

Sumy wpłacane do kas urzędów celnych w 
zakresie ich działania (§ 2 Instrukcji rachunkowo- 
kasowej), craz wpływy z potrąceń czynszu miesz­
kaniowego, podatku dochodowego i opłat emery­
talnych (§ 15 tejże instrukcji), nie stanowiące 
wpływów celnych, winny być zarachowywane nie 
jak dotychczas na poszczególne pozycje budżeto­
we innych władz i urzędów nie celnych, lecz do 
sum obrotowych, jako „specjalne zasiłki kasowe**, 
otrzymywane z kas skarbowych.

W yjątek stanowią sumy z wpływów staty­
stycznych, które należy zarachowywać jako „spe­
cjalne zasiłki kasowe**, otrzymywane z Centralnej 
Kasy Państwowej,

Zasiłków powyższych nie należy utożsamiać 
ze zwykłemi zasiłkami kasowemi, otrzymywanemi 
przez urzędy celne w razie potrzeby w gotówce 
na wydatki za pośrednictwem Dyrekcji Ceł (§ 45 
Instrukcji).

W pływ y na rachunek innych władz i urzędów 
nie celnych należy księgować w dzienniku przy­
chodu na ogólnych zasadach.

Dla ewidencji tych wpływów należy zaprowa­
dzić pomocniczy rejestr, zatytułowany „Rejestr 
wpływów na rachunek innych władz i urzędów 
nie celnych**.

Rejest ten prowadzi się na drukach —  wzór 
Nr. 25 (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 24 z 1922 r.) w 
zeszytach miesięcznych. W  przedziałce 3 tego re­
jestru zatytułowanej „Nr. dokumentu** wykazuje 
się numer tego dokumentu, według którego opła­
ta została pobrana; przedziałkę 5 i następne 
przeznacza się do zapisywania wpływów z mono­
poli, podatków wewnętrznych, opłat stemplowych, 
opłat statystycznych i t. p., oddzielnie dla każde­
go rodzaju według grup. Tak naprzykład po ogól­
nym tytule „monopole'* poszczególne przedziałki 
należy zatytułować w sposób następujący: „sa­
charyna Dz. 10“ , „sól Dz. 11“ , „'tytoń Dz. 12“ i t. 
p.; pc tytule „podatki pośrednie'* —  „wino Dz. 6 
§ 11, poz. 1“ , „piwo Dz. 6 § 11, poz. 2" i t. p.

W pływ y statystyczne należy umieścić w od­
dzielnej grupie w ostatnich przedziałkach rejestru.

Zaksięgowane w ten sposób wpływy dzienne 
urzędu sumuje się według poszczególnych prze­
działek, przyczem wyprowadza się ogólną sumę 
tych wpływów za dzień, oddzielnie z wpływów 
statystycznych i oddzielnie z wszystkich innych 
wpływów. Pozatem rejestr ten prowadzi się w  spo­
sób analogiczny z rejestrem opłat celnych (§ 120 
Instrukcji).

Na dokumentach, z których księgują się po­
wyższe wpływy do rejestru pomocniczego, należy 
notować pozycję tego rejestru,

W  rejestrze opłat celnych rachmistrz urzędu 
nie księguje jak dotychczas poszczególnych w pły­
wów budżetowych innych władz i urzędów nie cel­
nych (przedziałka rejestru 12 i następne), lecz 
ogólną sumę wpływów dziennych z rejestru po­
mocniczego, oddzelnie dla wpływów statystycz­
nych i oddzielnie dla wszystkich innych, zapisuje 
jako przychód sum obrotowych w oddzielnych 
przedziałkach, zatytułowanych „specjalne zasiłki 
kasowe z Centralnej Kasy Państwowej“ (wpływy 
statystyczne) i „specjalne zasiłki kasowe z kasy 
skarbowej w M .“ (wszystkie inne wpływy).

W  rejestrze przychodowym sum obrotowych 
(§ 121 Instrukcji) urzędy celne otworzą dla wy­
mienionych wpływów oddzielne rachunki, zatytu­
łowane „specjalne zasiłki z Kasy Skarbowej w  M. 
okręgu Izby Skarbowej w N .“ i „specjalne zasiłki 
z Centralnej Kasy Państwowej". Na rachunku tych 
winny być zapisywane codziennie ogólne sumy 
wpływów z „rejestru wpływów na rachunek in­
nych władz i urzędów nie celnych**.

W płaty pobierane przez urzędy celne na ra­
chunek innych władz i urzędów nie celnych a trak­
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towane w myśl niniejszego zarządzenia jako spec­
jalne zasiłki kasowe, nie powinny być zapisywane 
do księgi przychodów budżetowych; gdyż defini­
tywne ich zarachowanie na budżet nie następuje 
w kasach urzędów celnych.

Pc miesięcznem zamknięciu „rejestru w pły­
wów na rachunek innych władz i urzędów nie cel­
nych urząd celny sporządza „zawiadomienie' we­
dług załączonego wzoru Nr. 1, które najpóźniej 
dnia trzeciego po miesiącu sprawozdawczym prze­
syła do właściwej kasy skarbowej. Zawiadomienia 
te sporządza urząd celny na kwoty, zarachowane 
jako specjalne zasiłki kasowe z kas skarbowych, 
oddzielnie dla każdego działu i paragrafu budże­
tu dochodowego poszczególnych Ministerstw, wy­
kazując w nich tylko ogólne sumy miesięczne każ­
dej pozycji danego paragrafu oraz łączną sumę 
wszystkich pozycji. O wysłaniu zawiadomienia 
urząd winien uskutecznić adnotację w „rejestrze 
wpływów na rachunek innych władz i urzędów 
nie celnych" w końcu tegoż rejestru w sposób na­
stępujący:

Posłano zawiadomienie do Kasy Skarbowej
w ........................................Okręgu Izby Skarbowej
w ................................:

1) dnia . . . .  Nr. . . na sumę zł.
. . gr. . wpłaconą na Dz. . . § ■ • budż.
Min. Skarbu.

2) dnia . . Nr. . . na sumę zł, , • gr, • 
wpłaconą na Dz. ■ ■ § . , budż. Min. N. i t. d.

Zawiadomień o wpływach, zarachowanych ja ­
ko ;,specjalne zasiłki kasowe” z Centralnej Kasy 
Państwowej urzędy celne nie wysyłają.

Kasy Skarbowe zarachowują wpłaty, pobrane 
przez urzędy celne na rachunek innych władz 
i urzędów nie celnych, na podstawie otrzymanych 
od urzędów celnych zawiadomień jako dochody 
budżetowe na racnunek odnośnych władz i urzę­
dów i równocześnie na rozchód jako „specjalny 
zasiłek kasowy", udzielony temu urzędowi celne­
mu, który nadesłał zawiadomienie.

Dyrekcje Ceł w księdze kontowej sum obroto­
wych (§ 156 instr.) otworzą rachunek „specjalne 
zasiłki kasowe" wspólny c;la wszystkich urzędów 
celnych, z podziałem na subkonta według okrę­
gów Izb Skarbowych. Na te subkonta zapisują Dy­
rekcje Ceł z otrzymanych od urzędów celnych 
„rejestrów wpływów na rachunek innych władz" 
po uprzedniem uzgodnieniu tych rejestrów z ra­
chunkami „specjalne zasiłki kasowe" wykazanemi 
w miesięcznych rejestrach przychodów sum obro­
towych, —  ogólne sumy miesięczne każdego dzia­
łu i paragrafu budżetu dochodowego poszczegól­
nych Ministerstw.

Dla orjentacji, jak należy księgować te zasił­
ki, załącza się druk wzoru z przykładami [wzór 
Nr. 2).

Na wpływy statystyczne, zarachowane w „re­
jestrach wpływów na rachunek innych władz 
i urzędów nie celnych" jako „specjalne zasiłki ka­
sowe" z Centralnej Kasy Państwowej otworzą 
Dyrekcje Ceł konto wspólne dla wszystkich urzę­
dów celnych według paragrafów budżetu. W zór 
prowadzenia konta specjalnych zasiłków kasowych 
z C. K. P. załącza się (wzór Nr. 3).

Po miesięcznem zamknięciu tego konta spo­
rządzać będą Dyrekcje Ceł zawiadomienia we­
dług powołanego wyżej wzoru, podając w nich 
ogólne miesięczne sumy każdego paragrafu ze 
wszystkich urzędów swego okręgu oraz łączną su­
mę wszystkich paragrafów i przesyłać będą te za­
wiadomienia Centralnej Kasie Państwowej naj­
później do dnia 20 następnego miesiąca po sprawo­
zdawczym. Do zawiadomień tych należy dołączać 
ogólne miesięczne wykazy wpływów z opłat i fc.r- 
mularzy statystycznych, przedkładane dotychczas 
w myśl okólnika z dnia 20 grudnia 1924 r. L. 
DC/11609/IV/24. Departamentowi Ceł.

W  powyższych wykazach po podsumowaniu 
wpływów należy czerwonym atramentem podać 
dodatkowo (bez sumowania) kwoty zwróconych 
w miesiącu sprawozdawczym opłat statystycznych 
według poszczególnych paragrafów.

Dyrekcje Ceł przesyłają właściwym Izbom 
Skarbowym,' względnie Centralnej ' Księgowości 
Ministerstwa Skarbu wykazy wzór Nr, 33 (§ 157 
Instr.) sporządzone wyłącznie dla wszystkich 
urzędów celnych danej Dyrekcji. W ykazy te po­
winny obejmować takie sumy, na jakie urzędy cel­
ne, względnie Dyrekcje Ceł wysłały zawiadomie­
nia do Kas Skarbowych, względnie do Centralnej 
Kasy Państwowej.

Izby Skarbowe, względnie Centralna Księgo­
wość Min. Skarbu po otrzymaniu powyższych wy­
kazów uzgadniają je z własną księgą kontową suin 
obrotowych i po uskutecznieniu odpowiedniej 
adnotacji zwracają wykazy właściwym Dyrekcjom 
Ceł, celem odnotowania przeciwstawnego zaracho­
wania (§§ 156 i 157 Instr.).

O ile wpłaty, z wyjątkiem statystycznych, po­
brane przez urzędy celne na rachunek innych 
władz i urzędów nie celnych i zaraphowane jako 
specjalne zasiłki kasowe, zostały pobrane na­
dmiernie lub niewłaściwie, to zwrot ich zarządza­
ją te władze, które przychód definitywnie zara­
chowały na budżet.

Urząd celny w razie złożenia przez stronę 
podania z prośbą o zwrot takich nadpłat winien 
podanie to przesłać bezpośrednio właściwej w ła­
dzy administrującej danemi dochodami, po uprze­
dniem uzasadnieniu na podaniu słuszności zwrotu 
i wysokości kwoty, podlegającej zwrotowi. Na po­
daniu należy porócz tego zaznaczyć datę i pozy­
cję rejestru wpływów na rachunek innych władz 
i urzędów nie celnych; pod którą suma została 
przez urząd zarachowana na przychód, dział, pa­
ragraf i pozycję oraz datę i numer odnośnego za­
wiadomienia miesięcznego przesłanego do Kasy 
Skarbowej, celem zarachowania przychodu na bu­
dżet. W  rejestrze wpływów na rachunek innnych 
władz i nrzędów nie celnych urząd celny winien 
przy odnośnej pozycji przychodowej uczynić 
adnotację o wysłaniu podania, celem uniknięcia 
omyłek powtórnych zwrotów.

Odnośne władze zarządzają zwrot za pośre* 
dnctwem właściwych kas skarbowych, które mogą 
przekazywać wypłaty na konto strony w P. K, O. 
względnie przekazem pocztowym, o ile strony za­
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znaczą w ten sposób wypłaty w podaniach złożo­
nych urzędowi celnemu, lub później po otrzyma­
niu talonu asygnacji.

O ile opaty statystyczne pobrane w bieżącym 
okresie budżetowym przez urzędy celne i zaracho­
wane jako specjalne zasiłki kasowe zostały wpia- 
cone nadmiernie lub niewłaściwie, to zwrot ich 
uskutecznia urząd celny na podstawie otrzymane­
go orzeczenia zwrotu bezpośrednio z wpływów 
bieżących w sposób następujący: od ogólnej sumy 
dziennego wpływu urząd celny z rejestru w pły­
wów na rachunek innych władz i urzędów nie cel­
nych odpisuje czerwonym atramentem podlegają­
cą zwrotowi sumę, o czem czyni odpowiednią ad­
notację w przedziałce 4 rejestru; dalej sumę zwro­
tu księguje na przychód i na rozchód w rejestrze 
sum obrotowych na specjalnym rachunku „sumy 
nadmiernie pobrane z opłat statytstycznych"; na­
stępnie pozostałą po potrąceniu zwrotu sumę 
dziennych wpływów z „rejestru wpływów na ra­
chunek innych władz i urzędów nie celnych ' 
urząd celny wpisuje do rejestru opłat celnych ja­
ko przychód sum obrotowych w przedziałce „spe­
cjalny zasiłek kasowy z Centralnej Kasy Państwo­
wej", wreszcie podlegającą zwrotowi sumę księgu­
je w tymże rejestrze w przedziałce 28 „wpływy 
na rachunek sum obrotowych".

Zwroty wpływów statystycznych z ubiegłego 
okresu budżetowego uskutecznia się z przewidzia­
nego na ten cel w budżecie właściwego kredytu.

O ile po wysłaniu już do właściwych kas mie­
sięcznych zawiadomień o sumach wpłaconych na 
rachunek innych władz i urzędów nie celnych zo­
stanie stwierdzone mylne zarachowanie przez 
urząd celny na rachunek innych władz wpływów 
z cła, które winny być kisęgowane na sumy budże­
towe i odwrotnie, to w tych wypadkach urząd cel­
ny przeprowadza rachunkowe sprostowanie jak 
przy zwrotach z wpływów statystycznych w spo­
sób następujący:

Po odpisaniu z dziennego przychodu w „re je ­
strze wpływów na rachunek innych władz i urzę­
dów nie celnych" nadmiernie wpłaconej kwoty 
i zapisaniu jej na wpływy budżetowe (cło), należy 
pozostałą po potrąceniu sumę zapisać jako spe­
cjalny zasiłek kasowy.

O ile po wysłaniu do właściwych kas mie­
sięcznych zawiadomień o sumach wpłaconych na 
rachunek innych władz zostanie stwierdzone myl­
ne zarachowanie przez urzędy celne wpływów na 
niewłaściwe rachunki (podatku od wina na pozycję 
podatku od piwa względnie na opłaty statystycz­
ne), to w tych wypadkach urząd celny, po odpi­

saniu z dziennego przychodu w rejestrze wpły­
wów na rachunek innych władz i urzędów nie cel­
nych mylnie zapisanej kwoty, przenosi ją na wła­
ściwą pozycję w tymże rejestrze.

O ile mylne zarachowanie zostało stwierdzo­
ne po upływie roku budżetowego, tc w takim razie 
po wyjednaniu dnośnego kredytu wypisuje się 
na rozchód kwotę niewłaściwości zarachowaną, z 
równoczesnem zaksięgowaniem jej jako specjalny 
bieżący zasiłek kasowy.

Powyższe rozporządzenie ma moc obowiązu­
jącą od dnia 1 kwietnia 1927 r.

Sumy, które wpłynęły do kas urzędów celnych 
cd  dnia 1 kwietnia 1927 r. i zostały definitywnie 
zarachowane na poszczególne pozycje budżetowe 
innych władz i urzędów nie celnych, należy prze­
nieść sposobem rachunkowym. W  tym celu urząd 
celny winien odpisać powyższe wpływy z księgi 
przychodów budżetowych oraz z poszczególnych 
przedziałek rejestru opłat celnych i zapisać je do 
poszczególnych przedziałek „rejestru wpływów 
na rachunek inych władz i urzędów nie celnych", 
do rejestru opłat celnych w przedziałkach „spe­
cjalne zasiłki kasowe" oraz do rejestru przycho­
dowego sum obrotowych na rachunki specjalnych 
zasiłków kasowych.

Celem uniknięcia możliwych powikłań przy 
odpisywaniu tych wpływów, wskazanem byłoby 
dokonać powyższego przeniesienia po miesięcznem 
zamknięciu ksiąg przychodowych urzędu, wzglę­
dnie ksiąg kontowych sum obrotowych Dyrekcji 
Ceł.

O uskutecznionem przechowaniu wpływów nie 
celnych z sum budżetowych na rachunki specjal­
nych zasiłków kasowych, należy wysłać miesięcz­
ne zawiadomienie (jedno za wszystkie ubiegłe 
miesiące) do właściwych kas skarbowych, wzglę­
dnie Centralnej Kasy Państwowej.

W  miesięcznych sprawozdaniach o przycho­
dach budżetowych wysyłanych przez Dyrekcje 
Ceł do Departamentu Ceł, przeniesione sumy win­
ny być odpisane z przedziałki „do miesiąca spra­
wozdawczego", a w następnych miesięcznych spra­
wozdaniach o przychodach budżetowych (wzór 
Nr. 35) należy wykazywać tylko wpływy: „Z a ­
rząd Ceł" Dz, 3, Rozd. 1 i 2 „C ło" Dz. 6 § 12 oraz 
„Kary i dochód z konfiskat" Dz. 5 § 13.

Warszawa, dnia 3 września 1927 r.
Dyrektor Departamentu Ceł.

(— ) Dr. Rosiński
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DYREKCJA CEŁ

Urząd Celny w ______________

L. _____

Wzór Nr. 1.

do rozporządzenia M in / Skarbu L. DC '3500'IW 27,

dnia ____________________ 192

Do 

Kasy Skarbowej 
Centralnej Kasy Państwowej

w

Z A W I A D O M I E N I E

Stosownie do okólnika L. DC/3500/IY/27. (Dz, Urz. Min. Sk. Nr. _________________ poz.

Dyrekcja Ceł zawja(jam;a) ze w miesiącu ______________________  192__  r, zostały wpłacone do Kas
Urząd Celny

Urzęd  Celn_____

na Dział

budżetu dochodowego Ministerstwa

następujące kwoty, które zarachowano do sum obrotowych jako „specjalne zasiłki kasowe" udzielone

, , Kasę Skarbową w ______    . . .
urzed celn przez — :— ;------——     a mianowicie:

Centralną Rasę Państwową

na pozycję ___________  zł.______ gr. _____

11 11

11 11

11 11

11 11

Razem zł. ________  gr.

słownie_

(podpisy)
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Wzór Nr. 2.

do rozp. Min. Skarbu L. D C /3500 IV/27.

(Strona pierwsza)
Nazwa władzy . 

w _____________

K S I Ę G A  K O N T O W A

sum obrotowych za r o k ________

(Strona druga),

Nazwa rachunku przychodowego „Specjalne zasiłki kasowe" otrzymane przez Urzędy celne z kas
skarbowych okręgu Izby Skarbowej w Warszawie.

9

Nazwa Na jaki dział 

i § budżetu

S U m a
Data za­

rachowania 
w kasach 

okręgu 
innej Izby 
Skarbowej 

lub Central­
nej Kasy 

Państwowej

Niewy- 
równane 

przychody 
z końcem 

okresu 
budżeto­

wego

Nr
. 

bi
eż

ąc
y

Kasy

Urzędu

Celnego

należy zara­

chować za­

siłek kasowy
Gotówka

Papiery

warto­

ściowe

dNnJ

£

Z

U w a g i

1 2 3 4 5 6 7 8

K w i e c i e ń

Warszawa Dz. 6. § 10. 
Min. Sk. 100 —

11 Dz. 6. § 11. 
Min. Sk. 20 —

11 Dz. 2. § 9. Min. 
R. Publ. S O -

Chorzele Dz. 5. § 11. 
Min. Sk. lO —

11 Dz. 6. § 13. 
Min. Sk.

i t. d.
80.—

Janów Jak wyżej 
i t. d.

60 —

Razem za kwiecień 

Jak wyżej

M a j

Razem za maj

Razem za rok 1927/8.
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Wzór Nr. 3.

do rozp. Min. Skarbu L. DC. 350 0 /IV /2 7

(Strona pierwsza)
Nazwa władzy

w — —

K S I Ę G A  K O N T O W A

sum obrotowych za rok----------

(Strona druga)

Nazwa rachunku przychodowego: Specjalne zasiłki kasowe otrzymane przez Urzędy celne
z Centralnej Kasy Państwowej.

S U M A
Data zara­

Nr
. 

b
ie

ż
ą

cy

Nazwa kasy 

Urzędu 

Celnego

Dz. 6 § 6 

budżetu 

Min. Spr. 

Wewn.

Dz. 6 § 8 

budżetu 

Min. Spr. 

Wewn.

Dz. 6 § 13 

budżetu 

Min. Spr. 

Wewn.

N
r. 

w
y

k
a

z
u

chowania 
w kasach 

okręgu innej 
Izby Skarb, 
lub Central. 
Kasy Pań­

stwowej

Niewyrówna- 
ne przychody 

z końcem 
okresu bu­
dżetowego

U W A G I

1 2 4 5 6 7 8

K w i e c i e ń

Warszawa 30 20 10

Łódź 25 15 20

Grajewo 30 40 10

Razem za 
kwiecień 85 

M a j

75 40

Jak wyżej

Za maj 100 200 30

zwroty 10 3

Za maj po 
potrąceniu 90 197 30

R a z e m  
rok 1927/8 175

i t.

272

d.

70
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Przepisy rachunkowo-Kasowe.
292.

OKÓLNIK L. DK. 802/W AK.

W ypłata emerytur i zaopatrzeń za pośrednictwem 
P, K. O. do rąk osób upoważnionych.

Do Izby Skarbowej we Lwowie, w  Krakowie, w 
Warszawie, w Poznaniu i Śląskiego Urzędu W o­

jewódzkiego.

W  rozwinięciu postanowień ustępu czwartego 
§ 26 Instrukcji o obrotach kas skarbowych za po­
średnictwem Pocztowej Kasy Oszczędności (Dz. 
Urz. Min. Skarbu Nr. 16 z 26/V 1925 r. poz, 439) 
Ministerstwo Skarbu w porozumieniu z Najwyższą 
Izbą Kontroli zarządza, co następuje:

1) W  wyjątkowych wypadkach, w których 
zachodzą przyczyny bardzo ważne i urzędownie 
stwierdzone, a w  których utrudnione byłoby za­
stosowanie okólnika z dnia 12/IV 1927 r. L.
DK. 808/W AK., może władza asygnująca zaopa­
trzenia emerytalne i inne, na pisemną prośbę 
uprawnionej osoby zarządzać wypłatę tych na­
leżności do rąk osoby upoważnionej.

Prośba taka powinna wymienić imię i nazwi­
sko i dokładny adres pełnomocnika oraz zawierać 
oświadczenie osoby uprawnionej, że bierze na sie­
bie wszelką odpowiedzialność za posiadanie wzglę­
dnie dotrzymywanie znanych jej warunków, wy­
szczególnionych w klauzuli na odcinkach przeka­
zu czekowego, tudzież oświadczenie pełnomocnika, 
że bierze na siebie odpowiedzialność za dotrzyma­
nie ustawowego warunku o podejmowaniu zaopa­

trzenia dla uprawnionej osoby tylko w wypadku, 
gdy ona dożyła terminu płatności tego zaopatrze­
nia. Autentyczność podpisów powinna być za­
świadczona przez państwową władzę administra­
cyjną lub gminną.

2) W  wypadkach takich Izba Skarbowa po 
zbadaniu, że pełnomocnik daje należytą rękojmię 
materjalną za ewentualne szkody, wystawia co 
meisiąc przekaz czekowy na imię i nazwisko 
uprawnionej osoby z dodaniem słów: ,,do rąk peł­
nomocnika N. N.“ oraz wykreśla uwagę na druku 
przekazu czekowego „wypłata tylko do rąk wła­
snych z wykluczeniem wszelkich pełnomocnictw".

Pełnomocnik podpisuje pokwitowanie z od ­
bioru zaopatrzenia własnem imieniem i nazwi­
skiem,

3) Z początkiem każdego miesiąca obowiąza­
na jest osoba uprawniona złożyć lub nadesłać iz­
bie skarbowej wystawione nie wcześniej, niż w 
dniu płatności zaopatrzenia, pisemne i własnorę­
cznie odpisane oświadczenie, którego treść ma 
być zgodna z klauzulą, umieszczoną na przekazach 
czekowych.

Oświadczenie to powinno być zaświadczone 
przez państwową władzę administracyjną lub 
gminną.

W  razie nienadesłania takiego oświadczenia, 
izba skarbowa wstrzymuje dalszą wypłatę za­
opatrzenia (na następny miesiąc),

O niniejszem zarządzeniu należy zawiadomić 
zainteresowane strony.

Warszawa, dnia 31 maja 1927 r.

Dyrektor Departamentu:

(— ) Czauderna.

Tłoczono czcionkami Drukarni Państwowej, M iodowa Nr. 22. Nr. 38007. 13/IX. 1927 r. —  6000.


